Ordenanza Numero:

1/2

 COPIAFIEL DEL ORIGINAL

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

1048/1999

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAILA

SANCIONA CON FUERZ A DE
ORDENANZA |

ARTICULO 1°.- INSTRUIR al Sefior Intendente Municipal a gestionar la extension de
la recoleccion de residuos domiciliarios y voluminosos en todo el sector del Valle de
Andorra que se encuentre con trama urbana aprobada.

ARTICULO 2°.- Lo establecido en el articulo 1° lo podra realizar por administracion,
renegociacion y/o ampliacién de contrato de la empresa adjudicataria.

ARTICULO 3°- AUTORIZAR la adecuacion presupuestaria a efectos de dar
cumplimiento al articulo 1° de la presente. '

ARTICULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacién. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR,
ORDENANZA MUNICIPALN. 58 95 |

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 19/05/2021 .-

co

AP

//" l

.r/“( L
ARIARTE SEBASTIAN
7 Secretario Legisiativo .
Concejo Deliberante Ushuaia

NS (e (0.
i k“ _ YDespacio
F\O\f.\ﬁpzﬁﬂlm’um‘d FESHIAIA

Las Istas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son_y serdn Argentinas



TN R v!w\\hlm’w“ll'\w

& e i i rez W\DZ.
Ordenanza Numero: 5895 UUFIATICL DEL
2/2

Provincia de Tierra det Fuego
Antértida ¢ Islas del Atlantico Sur
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, {17 "L 2521

VISTO el expediente electrdnico E-6017-2021 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la Sesién Ordinaria de fecha
19/05/2021, por medio de la cual se instruye al Departamento Ejecutivo Municipal a
gestionar la extension de la recoleccidn de residuos domiciliarios y voluminosos en todo el

sector del Valle de Andorra que se encuentre con trama urbana aprobada.

Que ha transcurrido el plazo previsto por el articulo 128 de la Carta Organica
Municipal.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152° nciso 3), de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° § 8§ 9 5 sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesidn ordinaria de fecha 1905/2021, por
medio de la cual se instruye al Departamento Ejecutivo Municipal a gestionar la extensién de
la recoleccion de residuos domiciliarios y voluminosos en todo el sector del Valle de Andorra

que se encuentre con trama urbana aprobada. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad
archivar.

DECRETO MUNICIPAEN? 5°° oot

avier Perez
atario de Medi
Desarrollo =
Municipali

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son/ seranfArgentinas”



	Page 1
	Page 2

